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ИНДЕКС  ПРОМЫШЛЕННОГО  ПРОИЗВОДСТВА 

ИПП 

Добыча полезных  ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией, 

 газом и паром; кондиционирование  

 воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по  
ликвидации загрязнений 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

81,9 

87,9 

79,3 

94,2 

86,4 

Январь-октябрь 2022 года в %  
к январю-октябрю 2021 года 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

    

2021 2022 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 
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Производство основных видов   

продукции животноводства                            

в январе-октябре 2022 года 

Скот и птица на убой,  

тыс. тонн 108,5 

СЕЛЬСКОЕ  ХОЗЯЙСТВО  

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

Молоко,  

тыс. тонн 199,6 

Динамика поголовья скота, тыс. голов 
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Крупный рогатый скот из него коровы 

2021 2022 

в % к январю-октябрю 2021 года 

101,4 

92,2 

Скот и птица на убой 

Молоко 

Яйца 

Яйца,  

млн штук 231,5 

109,9 
    

 на конец месяца 

Хозяйства всех категорий  
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СТРОИТЕЛЬСТВО 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

2,9 

7,9 

6,0 

1,1 
2,1 

2,7 3,2 
4,1 

5,7 5,8 
6,3 6,2 

6,8 

ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ 

2021 2022 

182,9 
159,9 

143,0 143,1 

111,8 

70,5 
88,7 84,3 

179,4 

93,8 104,3 

85,6 
100,4 

ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ 

Объём работ, выполненных по виду 

деятельности «Строительство»  

        в январе-октябре 2022 года   

   Ввод в действие общей площади 

жилых домов  

в январе- октябре 2022 года                                      

123,7% 

в % к январю-октябрю 2021 года 

в % к январю-октябрю 2021 года 

          млрд рублей 

тыс. кв. м 

44,1  млрд рублей  

1061,9  тыс. квадратных 
метров  
 

  
  

  

  

109,7% 
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Продовольственные товары Непродовольственные товары 

2021 2022 

ОБОРОТ  РОЗНИЧНОЙ  ТОРГОВЛИ 

Декабрь 

Ноябрь 

Октябрь 

109,3 

Октябрь 92,8 

108,6 

99,9 

Оборот розничной торговли продовольственными 

 и непродовольственными товарами, млрд рублей 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА  

  

Январь 100,8 
2021 год 

2022 год 

Февраль 102,6 

Март 101,9 

   Апрель 

    

94,8 

 Май 93,8 

 Июнь 94,0 

Июль 94,1 

Август 94,5 

Сентябрь 94,1 
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1 560,6 

1 258,5 

1 444,9 1 439,7 1 408,9 

1 556,3 

1 687,0 
1 735,9 

1 786,0 

1 947,3 1 949,8 
1 882,5 1 895,3 
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ОБОРОТ  ОБЩЕСТВЕННОГО  ПИТАНИЯ 

Декабрь 

Ноябрь 

Октябрь 

Октябрь 

111,5 

102,7 

119,8 

98,0 

млн рублей 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА  

  

2021 2022 

    

Январь 108,0 

2022 год 

2021 год 

Февраль 113,4 

Март 112,2 

   Апрель 99,6 

 Май 96,6 

 Июнь 96,8 

Июль 99,4 

Август 98,4 

Сентябрь 95,9 
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6 349,0 

5 999,0 

6 481,8 
6 264,8 

6 114,1 

6 824,4 
6 665,4 6 730,3 

6 948,6 7 057,2 
7 318,1 

7 106,7 

6 708,8 

о
кт

я
б

р
ь
 

н
о

я
б

р
ь
 

д
е

ка
б

р
ь
 

я
н
в
а

р
ь
 

ф
е

в
р

а
л

ь
 

м
а

р
т 

а
п
р

е
л

ь
 

м
а

й
 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

а
в
гу

с
т 

с
е

н
тя

б
р

ь
 

о
кт

я
б

р
ь
 

Декабрь 

Ноябрь 

Октябрь 

Октябрь 

111,7 

99,2 

113,3 

109,9 

млн рублей 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

Январь 106,9 

2022 год 

2021 год 

2021 2022 

    

Февраль 102,9 

Март 105,7 

   Апрель 104,9 

 Май 101,4 

 Июнь 107,5 

Июль 104,1 

Август 104,0 

Сентябрь 101,3 

ОБЪЁМ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  НАСЕЛЕНИЮ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА  
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Непродовольственные товары Все товары 

Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ 

ИПЦ 

Индекс цен производителей 

промышленных товаров 

Индекс тарифов  

на грузовые перевозки 

Индекс цен производителей 

сельскохозяйственной 

продукции 

112,0 

 116,2 

102,3 

110,7 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

Октябрь 2022 года                                    
в % к октябрю 2021 года 

101,2 

100,9 

100,6 
100,6 100,9 

109,8 

100,6 

99,9 

99,8 

99,8 99,4 99,9 99,7 

102,1 
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100,8 101,3 
101,3 

110,0 

102,0 

100,1 

99,3 
99,1 

98,3 

100,01 99,8 
100,8 

100,6 

100,5 
99,8 

100,9 

113,1 

99,1 99,5 

99,5 

99,98 
100,6 

100,2 100,1 

99,97 100,4 
100,2 

100,6 
99,7 

103,6 

100,02 100,4 

101,5 101,0 
100,03 

99,1 98,6 
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Индекс потребительских цен на товары и услуги в % к предыдущему месяцу 

2021 2022 
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ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Морковь 

Огурцы свежие 

ИНДЕКСЫ  ЦЕН  НА  ОТДЕЛЬНЫЕ  ВИДЫ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ  ТОВАРОВ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

89,2 

105,7 113,1 

104,1 

ТОП 5 
понижения  

цен   

92,9 

ТОП 5 
повышения  

цен   

Груши 

90,8 Яблоки 

111,9 

Чай зеленый 

91,9 

Яйца куриные 

86,5 

120,3 

Лук репчатый 

Помидоры свежие 

Чеснок 

Виноград 
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40 118,5 

40 100,4 

42 698,4 

56 955,2 

40 947,9 
42 588,2 

47 092,3 
46 424,2 

45 275,6 

47 593,2 
46 440,3 

44 371,5 
44 556,6 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ 
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в % к январю-сентябрю 2021 года 

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата                             

в январе-сентябре 2022 года 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  НОМИНАЛЬНАЯ  НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА 

95,6% 

Реальная заработная плата             

в январе-сентябре 2022 года                       

в % к январю-сентябрю 2021 года 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

рублей 

109,9% 

45 449,6 рублей  

2021 2022 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 

- 3 508 человек  

Число 

 родившихся 

Число  

умерших 

Естественный  

прирост (убыль) 

- 4,6 
в расчете  
на 1 000 человек населения 

 Коэффициент естественного прироста 
(убыли) в январе - сентябре 2022 года 

‰ 

741 736 
648 

752 700 667 

868 

657 617 
739 711 767 713,0 

1309 

1572 

1889 

1425 
1348 

1265 
1433 

1041 
964 950 904 

1054 -988,0 

-568 

-836 

-1241 

-673 -648 -598 -565 

-384 -347 
-211 -193 

-287 -275,0 
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 
 

Естественный прирост (убыль) населения          

в январе – сентябре 2022 года 

 

человек 

Число зарегистрированных родившихся                 

за январь - сентябрь 2022 года 

6 439 человек  

 Коэффициент рождаемости  
за январь - сентябрь 2022 года 

8,4 
в расчете  
на 1 000 человек населения ‰ 

Число зарегистрированных умерших                       

за январь – сентябрь 2022 года 

9 947 человек  

 Коэффициент смертности                                 
за январь - сентябрь 2022 года 

13,0 
в расчете  
на 1 000 человек населения ‰   

2021 2022 

    


